【報道関係者各位】                                                No.2542

                          2013 年 11 月 13 日
鴨川シーワールド

鴨川シーワールド（千葉県鴨川市、館長：荒井一利）では、開業日（1970 年 10 月 1 日）を記念した、

開業記念特別イベント 連動企画の第三弾として、2013年11月16日（土）～2013年11月30日（土）

の期間中、土・日の5日間限定で「鴨川シーワールドのあゆみ 特別レクチャー」を、開催いたします。

鴨川シーワールドの開業記念企画として、開業当初から現在に至る飼育や繁殖の歴史を紹介している

「鴨川シーワールドあゆみ展」は 10 月より開催しておりますが、パネル展示だけでは伝えきれない、当

時のエピソードや、40 年を越える歴史の中で撮影された秘蔵の写真や映像を公開し、今回 5 日間限定の

特別レクチャーを実施することとなりました。

 日本で初めて公開されたシャチ・ベルーガの搬入シーンや 今年、公開から30年となるセイウチの搬入

当時の愛らしい姿、人工哺乳で育てた動物たち、バンドウイルカの人工授精や出産など、飼育員でもなか

なかお目にかかれない、鴨川シーワールドの歴史の世界へ皆様をご案内いたします。

レクチャーの概要は下記のとおりです。

【「【「【「【「鴨川鴨川鴨川鴨川シーワールドのあゆみシーワールドのあゆみシーワールドのあゆみシーワールドのあゆみ    特別特別特別特別レクチャーレクチャーレクチャーレクチャー」」」」概要概要概要概要】】】】

開催期間：2013年11月16日(土)・17日(日)・23日(土)・24日(日)・30日(土)の5日間限定

開催時間：11月16日(土)・30日(土)        → 12:00～

      11月17日(日)・23日(土)・24日(日)   → 12:30～

     ＊各回約25分を予定

開催場所：マリンシアター

そ の 他：レクチャーへの参加は無料ですが、別途入園料金が必要です

     （事前予約する必要はありません）

鴨川鴨川鴨川鴨川シーワールドシーワールドシーワールドシーワールド開業記念開業記念開業記念開業記念    連動企画連動企画連動企画連動企画    第三弾第三弾第三弾第三弾

「「「「鴨川鴨川鴨川鴨川シーワールドのあゆみシーワールドのあゆみシーワールドのあゆみシーワールドのあゆみ    特別特別特別特別レクチャーレクチャーレクチャーレクチャー」」」」開催開催開催開催
2013201320132013 年年年年 11111111 月月月月 16161616 日日日日((((土土土土))))・・・・17171717 日日日日((((日日日日))))・・・・23232323 日日日日((((土土土土))))・・・・24242424 日日日日((((日日日日))))・・・・30303030 日日日日((((土土土土))))のののの 5555 日間限定日間限定日間限定日間限定

～動物たちの搬入や誕生シーン、当時のエピソードを飼育員が特別公開～

URLURLURLURL：：：：http://www.kamogawahttp://www.kamogawahttp://www.kamogawahttp://www.kamogawa----seaworld.jpseaworld.jpseaworld.jpseaworld.jp

1974 年ベルーガ搬入の様子 搬入当時のセイウチ｢タック｣ カスピカイアザラシの人工哺乳

●鴨川鴨川鴨川鴨川シーワールドシーワールドシーワールドシーワールド    施設概要施設概要施設概要施設概要

名 称 鴨川シーワールド

※南房総国定公園・海洋レジャーセンター・博物館相当施設

所在地 〒296-0041 千葉県鴨川市東町 1464-18

ご予約・お問合せ TEL：04-7093-4803  URL：http://www.kamogawa-seaworld.jp

開業 昭和 45（1970）年 10 月 1 日

運営 株式会社グランビスタ ホテル＆リゾート

所在地 〒104-8256 東京都中央区新川1-26-9

URL：http://www.granvusta.co.jp

グランビスホテル&リゾートは、北海道で初めての本格的洋式ホテルとして

誕生した北の迎賓館・札幌グランドホテルを有し､全国各地にシティホテル､

ビジネスホテル､温泉旅館､総合海洋レジャー施設､ゴルフ場､ハイウエイレ

ストランなどの運営を通じ、地域とともに歩んでいます。

総敷地面積 約40,000㎡

園内施設 ・エコ・アクアローム   ～自然の流れに沿って水の生き物を観察～

・マリンシアター     ～ベルーガ（白イルカ）の不思議なチカラ～

・トロピカルアイランド  ～ダイビング気分でサンゴ礁を体感～

・サーフスタジアム    ～見どころたっぷり、息ぴったり。

イルカたちの熱演～

・オーシャンスタジアム  ～海の王者シャチ、大迫力のパフォーマンス～

・ロッキーワールド    ～５つの海が広がる、海獣たちの楽園～

・ロッキースタジアム   ～笑うアシカにはここで出会えます～

・ポーラーアドベンチャー ～極限の海に暮らす動物たちの世界～

・海亀の浜  ・ペリカンの池

入園料 ◇大人（高校生を含む）2,800 円 ◇小人（4 歳～中学生）1,400 円

◇学生割引（高校生・大学生・専門学校生）2,100 円

◇65 歳以上の方 1,960 円

※消費税込 ※上記料金に各ﾊﾟﾌｫｰﾏﾝｽの観覧料金が含まれております。

開園時間 午前 9：00～午後 5：00

※冬期の一部期間は午後 4 時閉園となります。

※チケット販売は閉園の1時間前で終了いたします。

休館日 不定休

交通 ◇車：館山自動車道 君津 I.C. より約 35km

◇JR：東京駅から約 2 時間

◇アクアライン高速バス：東京駅から約2時間

駐車場 1,200台 1日駐車料金：普通車1,000円、大型車1,500円、二輪車200円

2013年11月現在

鴨川シーワールド

800 種 11,000 点の海の動物を展示。海の王者シャチをはじめ、イルカ、アシカ、ベルーガ 4つの

動物パフォーマンスが人気！ご家族や友人、そして大切な人とともに、海の仲間たちとの楽しい癒

しのひと時をお楽しみください。

＊鴨川シーワールドは、グランビスタ ホテル＆リゾートのグループ施設です。

 豪快なシャチパフォーマンス      鴨川シーワールド 園内俯瞰   動物とのふれあい体験「イルカにタッチ」